
760,686.27 45,961.76680,000.000.00680,000.0011.0.0.00.00.00 126,648.03INGRESOS TRIBUTARIOS
45,961.7611.7.0.00.00.00 126,648.03680,000.000.00680,000.00 760,686.27IMPUESTOS MUNICIPALES

32,413.13 11,663.76135,700.000.00135,700.00 156,449.37Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
2,577.079,500.000.00 11,917.07Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 160.009,500.00

2,577.07 0.008,000.000.00 10,577.078,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
0.00 160.001,500.000.00 1,340.001,500.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

24,401.06107,600.000.00 128,025.30Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 3,975.76107,600.00

9,211.06 0.002,500.000.00 11,711.062,500.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
4,700.00 0.0010,000.000.00 14,700.0010,000.0011.7.1.02.06.01 Bodega y Secadoras de Café

0.00 0.009,000.000.00 9,000.009,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
0.00 80.002,000.000.00 1,920.002,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

4,000.00 0.002,800.000.00 6,800.002,800.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
1,240.00 0.0018,000.000.00 19,240.0018,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,800.00 0.001,800.000.00 3,600.001,800.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

200.00 0.001,000.000.00 1,200.001,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
0.00 1,000.001,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
0.00 2,895.767,000.000.00 4,104.247,000.0011.7.1.02.30.00 Billares

3,250.00 0.0052,500.000.00 55,750.0052,500.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
5,435.0018,600.000.00 16,507.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 2,093.0018,600.00

0.00 2,080.005,000.000.00 2,920.005,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
0.00 1,048.004,000.000.00 2,952.004,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

560.00 0.001,000.000.00 1,560.001,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
700.00 0.00500.000.00 1,200.00500.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

0.00 2,000.002,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.25.01 Agente Bancario
1,655.00 0.001,000.000.00 2,655.001,000.0011.7.1.03.28.01 Talleres de Servicio

980.00 0.001,000.000.00 1,980.001,000.0011.7.1.03.28.02 Taller de Mecánica y Pintura
700.00 0.00500.000.00 1,200.00500.0011.7.1.03.28.03 Taller de Llantas

0.00 1,000.001,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
840.00 0.00600.000.00 1,440.00600.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

0.00 1,000.001,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
0.00 400.001,000.000.00 600.001,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

69,691.00 27,448.00224,000.000.00224,000.00 266,243.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
0.0038,000.000.00 24,049.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 13,951.0038,000.00

0.00 13,951.0038,000.000.00 24,049.0038,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
0.00140,000.000.00 129,905.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 10,095.00140,000.00

0.00 10,095.00140,000.000.00 129,905.00140,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
0.008,000.000.00 4,598.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 

Bienes Inmuebles
11.7.2.96.00.00 3,402.008,000.00
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0.00 2,313.003,000.000.00 687.003,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.00 1,089.005,000.000.00 3,911.005,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

69,691.0038,000.000.00 107,691.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 0.0038,000.00

4,887.00 0.008,000.000.00 12,887.008,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
64,804.00 0.0030,000.000.00 94,804.0030,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
1,307.75 300.0013,300.000.0013,300.00 14,307.75Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00

567.7512,000.000.00 12,567.75Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 0.0012,000.00

567.75 0.0012,000.000.00 12,567.7512,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
0.00300.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 

Ingresos Personales
11.7.3.96.00.00 300.00300.00

0.00 300.00300.000.00 0.00300.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

740.001,000.000.00 1,740.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 0.001,000.00

740.00 0.001,000.000.00 1,740.001,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
0.00 6,550.007,000.000.007,000.00 450.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
0.007,000.000.00 450.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 6,550.007,000.00

0.00 1,500.001,500.000.00 0.001,500.0011.7.4.01.02.00 Arena
0.00 1,500.001,500.000.00 0.001,500.0011.7.4.01.03.00 Grava
0.00 3,550.004,000.000.00 450.004,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

23,236.15 0.00300,000.000.00300,000.00 323,236.15Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
23,236.15300,000.000.00 323,236.15Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 0.00300,000.00

23,236.15 0.00300,000.000.00 323,236.15300,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
222,935.11 110,064.89333,000.000.00333,000.0012.0.0.00.00.00 33,704.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS

110,064.8912.5.0.00.00.00 33,704.00333,000.000.00333,000.00 222,935.11NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
33,704.00 110,064.89333,000.000.00333,000.00 222,935.11Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
33,704.00320,400.000.00 222,035.11Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 98,364.89320,400.00

0.00 900.001,500.000.00 600.001,500.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
0.00 15,790.0053,400.000.00 37,610.0053,400.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
0.00 0.003,000.000.00 3,000.003,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

520.00 0.005,000.000.00 5,520.005,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
550.00 0.000.000.00 550.000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

0.00 1,180.0013,800.000.00 12,620.0013,800.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
0.00 240.00500.000.00 260.00500.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

3,484.00 0.001,200.000.00 4,684.001,200.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
27,000.00 0.0018,000.000.00 45,000.0018,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

0.00 1,280.005,000.000.00 3,720.005,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
0.00 1,500.001,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
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0.00 20.00500.000.00 480.00500.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
2,150.00 0.009,000.000.00 11,150.009,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

0.00 0.003,000.000.00 3,000.003,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
0.00 107,658.89200,000.000.00 92,341.11200,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
0.00 1,000.002,000.000.00 1,000.002,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
0.00 2,500.003,000.000.00 500.003,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
0.0012,600.000.00 900.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 11,700.0012,600.00

0.00 3,000.003,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
0.00 2,400.002,600.000.00 200.002,600.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
0.00 6,300.007,000.000.00 700.007,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

85,740.00 0.0025,000.000.0025,000.0015.0.0.00.00.00 60,740.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL
0.0015.2.0.00.00.00 60,740.0025,000.000.0025,000.00 85,740.00VENTA DE SERVICIOS

60,740.00 0.0025,000.000.0025,000.00 85,740.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
60,740.0025,000.000.00 85,740.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 0.0025,000.00

60,740.00 0.0025,000.000.00 85,740.0025,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
0.00 12,000.0012,000.000.0012,000.0017.0.0.00.00.00 0.00RENTAS DE LA PROPIEDAD

6,000.0017.3.0.00.00.00 0.006,000.000.006,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
0.00 6,000.006,000.000.006,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

6,000.0017.6.0.00.00.00 0.006,000.000.006,000.00 0.00ALQUILERES
0.00 6,000.006,000.000.006,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
0.006,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 6,000.006,000.00

0.00 6,000.006,000.000.00 0.006,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
7,068,173.44 0.004,151,599.54572,442.953,579,156.5918.0.0.00.00.00 2,916,573.90TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
0.0018.1.0.00.00.00 2,916,573.904,151,599.54572,442.953,579,156.59 7,068,173.44TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL

2,916,573.90 0.004,151,599.54572,442.953,579,156.59 7,068,173.44Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,916,573.904,151,599.54572,442.95 7,068,173.44Transferencias Corrientes de la Administración Central para 

Gobiernos Locales
18.1.1.01.00.00 0.003,579,156.59

2,916,573.90 0.004,151,599.54572,442.95 7,068,173.443,579,156.5918.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para 
Gobiernos Locales

10,012,115.62 14,944,282.5724,956,398.1910,639,771.8114,316,626.3822.0.0.00.00.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL
14,944,282.5722.1.0.00.00.00 0.0024,956,398.1910,639,771.8114,316,626.38 10,012,115.62TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

0.00 14,944,282.5724,956,398.1910,639,771.8114,316,626.38 10,012,115.62Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
0.0019,656,398.195,339,771.81 4,712,115.62Transferencias de Capital de la Administración Central para 

Gobiernos Locales
22.1.1.01.00.00 14,944,282.5714,316,626.38

0.00 14,944,282.5719,656,398.195,339,771.81 4,712,115.6214,316,626.3822.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para 
Gobiernos Locales
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0.005,300,000.005,300,000.00 5,300,000.00Transferencias de Capital de la Administración Central para 
Gobiernos Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y 
Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.000.00

0.00 0.003,300,000.003,300,000.00 3,300,000.000.0022.1.1.02.01.02 Infraestructura Escolar
0.00 0.002,000,000.002,000,000.00 2,000,000.000.0022.1.1.02.01.03 caminos productivos

0.00 6,112,402.906,112,402.906,112,402.900.0023.0.0.00.00.00 0.00ACTIVOS FINANCIEROS
6,112,402.9023.7.0.00.00.00 0.006,112,402.906,112,402.900.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

0.00 6,112,402.906,112,402.906,112,402.900.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
0.00312,265.93312,265.93 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 312,265.930.00

0.00 312,265.93312,265.93312,265.93 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
0.005,800,136.975,800,136.97 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 5,800,136.970.00

0.00 5,682,329.025,682,329.025,682,329.02 0.000.0023.7.2.02.01.01 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
0.00 99,999.2599,999.2599,999.25 0.000.0023.7.2.02.01.02 DCB-Transferencia para Caminos Productivos (Inversión)
0.00 17,808.7017,808.7017,808.70 0.000.0023.7.2.02.01.03 DCB-Transferencias de Secretaria de Gobernación y Justica SGJ (Inversión)

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 31/10/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

3,137,665.93 18,120,750.1918,149,650.4436,270,400.6318,945,782.97TOTAL: 17,324,617.66
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